DIÁRIO OFICIAL Nº 33213 47Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:
Conceder ao servidor FERNANDO LUCAS SOUSA COSTA,
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula
nº 200209, 05 (cinco) dias das Férias relativas ao período
aquisitivo 1°/09/2015 a 31/08/2016, para o período de 26 a
30/09/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 13 de setembro de 2016
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

PORTARIA N° 214/2016/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Antonio
Carlos Aguiar Dias, datado de 06/09/2016, e os termos da Resolução
MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor ANTONIO CARLOS AGUIAR DIAS,
ocupante do cargo efetivo de Motorista, matrícula nº 200215,
Férias, de 31/10 a 29/11/2016, referentes ao período aquisitivo
06/04/2014 a 05/04/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de setembro de 2016
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

PORTARIA N° 215/2016/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Josué
Costa Corrêa, datado de 05/09/2016, e os termos da Resolução
MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor JOSUÉ COSTA CORRÊA, ocupante do cargo
efetivo de Analista Ministerial-Especialidade Ciências Contábeis,
matrícula nº 200121, Férias relativas ao período aquisitivo
04/10/2015 a 03/10/2016, sendo 15 (quinze) dias para serem
usufruídos no período de 13 a 27/10/2016 e 15 (quinze) dias no
período de 16 a 30/11/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de setembro de 2016
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

PORTARIA N° 216/2016/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO que o servidor cedido Paulo César Beltrão
Rabelo tem, pendentes de gozo, 23 dias das férias relativas ao
exercício 2016;
CONSIDERANDO o seu requerimento, datado de 13/09/2016,
e os termos da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do
Colégio de Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor cedido PAULO CÉSAR BELTRÃO RABELO,
ocupante do cargo em comissão de Secretário, matrícula nº
200135, Férias relativas ao exercício 2016, sendo 05 (cinco)
dias para serem usufruídos no período de 07 a 11/11/2016 e 18
(dezoito) dias no período de 09 a 26/01/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de setembro de 2016
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

..

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INTERMÉDIO
 DE COTAÇÃO ELETRÔNICA: 14/2016

Data: 14/09/2016
Valor: R$ 1.937,95 (Hum mil e novecentos e trinta e sete reais e
noventa e cinco centavos)
Objeto: Aquisição de 01(uma) Geladeira de Pequeno Porte e
01(uma) Lavadora de Alta Pressão para atender as necessidades
do MPC/PA.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 14/09/2016
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 44.90.52.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Item 01:
Nome: DISNAL DISTRIBUIDORA INSTITUCIONAL LTDA – EPP,
CNPJ 83.322.966/0001-72
Endereço: Av. Senador Lemos nº 3485, Bairro Sacramenta,
Município de Belém, Estado do Pará, CEP 66120-000.
E-mail: disnal@disnal.com.br
Telefones: (91) 3244-9380 - 3082-0697, Telefax (91) 3244-
8322

Item 02:
Nome: ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA – 170.724.762-53,
CNPJ nº 22.998.059/0001-53
Endereço: Travessa Mauriti, nº 178, Sala 01, Bairro Telégrafo
Sem Fio,
CEP: 66083-000, situada no Município de Belém-PA.
E-mail: cunhaeleaocomercio@gmail.com
Telefones: (91) 98909-3881
Ordenador: FELIPE ROSA CRUZ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INTERMÉDIO DE
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14/2016/MPC/PA

HOMOLOGAÇÃO
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, considerando o resultado fi nal da Dispensa
de Licitação por Intermédio de Cotação Eletrônica nº 14/2016/
MPC/PA e tudo mais o que consta do referido processo, resolve,
para todos os fi ns legais, HOMOLOGAR o certame, cujo objeto
é aquisição de 01(uma) Geladeira de Pequeno Porte e 01(uma)
Lavadora de Alta Pressão para atender as necessidades do
MPC/PA, em favor das Empresas DISNAL DISTRIBUIDORA
INSTITUCIONAL LTDA – EPP, CNPJ 83.322.966/0001-72,
vencedora do Item 01, no valor total de R$ 1.327,96(Hum
mil e trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos)
e ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA - 17072476253, CNPJ nº
22.998.059/0001-53, vencedora do Item 02, no valor total de
R$ 609,99 (seiscentos e nove reis e noventa e nove centavos).
Belém, 14 de setembro de 2016.
FELIPE ROSA CRUZ
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.. .

MUNICIPIOS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA N.º 3/2016-03SEMURB

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA
MUNICIPAL por intermédio do Presidente da CPL, abaixo
subscrito, torna publico que às 10h00min (dez horas) do
dia 20 de Setembro de 2.016, dará continuidade à sessão de
julgamento, referente à CONCORRÊNCIA n.º 3/2016-03SEMURB
cujo objetivo é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
DAS SEGUINTES VIAS: RUA 16(TRECHO ENTRE A RUA A,
CIDADE NOVA DELEGACIA DE POLICIA CIVIL - JARDIM CANADÁ)
ESTRADA FARUK SALMEN (ENTRE A DELEGACIA DE POLICIA
CIVIL-JARDIM CANADÁ/ROTATÓRIA DA PALMARES SUL),
ESTRADA DE ACESSO AO SETOR DE EMBARQUE DE PASSAGEIRO
DA ESTADA DE FERRO CARAJÁS (ROTATÓRIA PALMARES SUL/
ESTAÇÃO FERROVIÁRIA), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ, na Sala de sessões da Comissão de Licitações
localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, localizado no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II,
Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 14 de Setembro de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160505

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: J. O. VASCONCELOS & CIA LTDA
OBJETO: aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.583,30 (três mil, quinhentos e oitenta e três
reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2016 a 31 de Outubro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160506

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: H. OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 56.593,03 (cinquenta e seis mil, quinhentos e
noventa e três reais e três centavos)
VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2016 a 31 de Outubro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2016.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160507

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 99.712,00 (noventa e nove mil, setecentos e
doze reais)
VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2016 a 31 de Outubro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2016.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160508

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 45.047,70 (quarenta e cinco mil, quarenta e
sete reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2016 a 31 de Outubro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2016.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160509

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados na
iluminação pública do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 26.843,50 (vinte e seis mil, oitocentos e
quarenta e três reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2016 a 31 de Outubro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2016.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160510

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e
Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 183.834,00 (cento e oitenta e três mil,
oitocentos e trinta e quatro reais)
VIGÊNCIA: 14 de setembro de 2016 a 31 de dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2016.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRORROGAÇÃO PREGÃO Nº 9/2016-001SEMSI
O Pregoeiro comunica, a todos os interessados  a prorrogação
da sessão de abertura  do processo licitatório na modalidade
de PREGÃO Nº9/2016-001SEMSI, cujo objeto cujo objeto é
Registro de Preço para serviço de locação com implementação de
sistema de radiocomunicação digital troncalizado multisítio com
tecnologia de modulação TDMA, compreendendo o fornecimento
de infraestrutura, equipamentos, materiais, desenvolvimento,
serviços de instalação de demais insumos, para uso das equipes